
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ
RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO DE COMPRA Nº 00001/2025
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empre-

endedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009, LEI Nº 14.660, DE 23 DE 
AGOSTO DE 2023 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE, c/c Decreto Federal Nº 11.878, 
de 9 de janeiro de 2024, tendo em vista o disposto no art. 79 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 
2021. CREDENCIADOS nos termos do instrumento convocatório: COOPERATIVA AGRO INDUS-
TRIA DOS CITRICULTORES E PRODUTORES RURAIS DE MATINHAS E C; COOPERATIVA 
DOS PROD.RURAIS DOS MUN.DE C.GRANDE E BOA VIS–TA LTDA; COOPERATIVA DOS 
PRODUTORES RURAIS DA MESORREGIAO DO AGRESTE PARAIBANO – COOPAP; JOACI 
GONÇALVES; JOSEANO GONÇALVES; MARCOS ANTONIO CORDEIRO GONÇALVES e MICAEL 
GONÇALVES CORDEIRO. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço: 
Avenida Senador Ruy Carneiro, 355 - Centro - São Vicente do Seridó - PB.  E-mail: licitacao@
saovicentedoserido.pb.gov.br. 

São Vicente do Seridó - PB, 23 de Abril de 2025
JOSÉ CARLOS DE VASCONCELOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00032/2025
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Pernambuco, S/N - Centro - Solânea - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de Veículo de Passeio, 
fornecido por fabricante ou concessionária autorizada, 0km, ano fabricação 2024 ou superior, cujo o 
primeiro emplacamento seja em nome do órgão licitante. Abertura da sessão pública: 08:00 horas 
do dia 09 de Maio de 2025. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3363–1285. 
E-mail: licitacaopms@solanea.pb.gov.br. Edital: www.solanea.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.
portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Solânea - PB, 24 de Abril de 2025
EDIVALDETE SILVA VIANA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 00001/2025
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Chamada 

Pública de Compra objetivando: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATRAVÉS DE 
GRUPOS FORMAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DE EMPREENDEDORES FAMILIARES 
RURAIS CONSTITUÍDOS EM COOPERATIVAS E ASSOCIAÇÕES OU GRUPOS INFORMAIS 
DE AGRICULTORES FAMILIARES, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE. Os interessados deverão apresentar envelope contendo a 
documentação e respectiva propositura até as 08:30 horas do dia 19 de Maio de 2025, na sala da 
referida comissão, sediada na Av 1 de Abril, 379 - Centro - Sumé - PB. Neste mesmo local, data e 
horário será realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133; Lei Complementar nº 123/06; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
3353–2274.E-mail: licitacao@sumepb.com.br. 

Sumé - PB, 25 de Abril de 2025
DIMITRIUS LAURENT FERREIRA DA SILVA

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Contratação Direta – Dispensa Eletrônica nº 012/2025 Lei 14.133/2021
Processo Administrativo n° 195/2025

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de 
consultoria e assessoria junto a Secretaria de Educação do município de Teixeira-PB.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 62.100,00 (Sessenta e dois mil e cem reais).
DATA ENVIO DAS PROPOSTA DE PREÇOS: 
INÍCIO EM: 28 de abril de 2025 às 08:00 horas
TÉRMINO EM: 06 de maio de 2025 às 08:29 horas 
DATA DE INÍCIO DA SESSÃO: 06 de maio de 2025 às 08:30
A participação na presente dispensa eletrônica se dará mediante Sistema de Dispensa Eletrônica, 

disponível no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br 
O Termo de Referência/Projeto Básico da Dispensa encontra-se disponível 
Em www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.teixeira.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 25 de abril de 2025
MARCELIO PEREIRA DOS SANTOS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
AVISO LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 004/2025
OBJETO:  Contratação de empresa para realização de obra de conclusão de uma Creche 

Proinfância- Padrão FNDE – Tipo 1, no bairro Água Azul, município de Teixeira - PB, conforme 
especificação no edital e seus anexos.

DATA ENVIO DAS PROPOSTA DE PREÇOS: 
INÍCIO EM: 29 de abril de 2025 ás 08:30
ABERTURA PROPOSTA DE PREÇOS: 15 de maio de 2025 ás 08:30 horas
A participação na presente concorrência eletrônica se dará mediante Sistema Eletrônico, dispo-

nível no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br 
O edital/Projeto Básico da concorrência encontra-se disponível no www.portaldecompraspublicas.

com.br, www.teixeira.pb.gov.br e no site https://tce.pb.gov.br/
Teixeira – PB, 25 de abril de 2025

MARCÉLIO PEREIRA DOS SANTOS 
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2025
Após análise da documentação apresentada e julgada todos os recursos referentes ao Pregão 

Eletrônico nº 00015/2025, que tem como objeto: Contratação de empresa para fornecimento diário 
e parcelado de medicamentos que não constam no rol da Farmácia Básica, para atender as deman-
das do município de Várzea/PB, adjudico a(s) empresa(s) vencedora(s) conforme indicado abaixo: 
ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n° 31.187.918/0001-15, 
Item(s): 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 10, 13, 18, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 29, 37, 39, 40, 43, 44, 45, 47, 48, 50, 
52, 55, 56, 58, 59, 62, 63, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 87, 88, 89, 
90 – Valor Total: R$ 97.439,72; ASSIS E BATISTA LTDA, CNPJ n° 44.249.483/0001-38, Item(s): 
9, 17, 19, 20, 25, 46, 51 – Valor Total: R$ 23.453,00; FERNANDO MARINHO DE LIMA JUNIOR, 
CNPJ n° 07.839.945/0001-40, Item(s): 12, 14, 15, 16, 24, 30, 31, 35, 36, 38, 41, 42, 49, 53, 57, 
61, 64, 75, 76, 83 – Valor Total: R$ 46.955,90; PHARMAPLUS LTDA, CNPJ n° 03.817.043/0001-
52, Item(s): 6, 11, 32, 33, 34, 54, 60, 66, 72, 86, 91 – Valor Total: R$ 29.967,20. Valor Total dos 
Arrematantes: R$ 197.815,82. 

Várzea-PB, 25 de abril de 2025
PAULO NÓBREGA DE MEDEIROS 

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2025
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribui-

ções legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico 
nº 00015/2025, que objetiva: Contratação de empresa para fornecimento diário e parcelado 
de medicamentos que não constam no rol da Farmácia Básica, para atender as demandas do 
município de Várzea/PB, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os 
quais apontam como proponente(s) vencedor(es): ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n° 31.187.918/0001-15, Item(s): 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 10, 13, 18, 
21, 22, 23, 26, 27, 28, 29, 37, 39, 40, 43, 44, 45, 47, 48, 50, 52, 55, 56, 58, 59, 62, 63, 65, 67, 
68, 69, 70, 71, 73, 74, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 87, 88, 89, 90 – Valor Total: R$ 97.439,72; 
ASSIS E BATISTA LTDA, CNPJ n° 44.249.483/0001-38, Item(s): 9, 17, 19, 20, 25, 46, 51 – Valor 
Total: R$ 23.453,00; FERNANDO MARINHO DE LIMA JUNIOR, CNPJ n° 07.839.945/0001-40, 
Item(s): 12, 14, 15, 16, 24, 30, 31, 35, 36, 38, 41, 42, 49, 53, 57, 61, 64, 75, 76, 83 – Valor Total: 
R$ 46.955,90; PHARMAPLUS LTDA, CNPJ n° 03.817.043/0001-52, Item(s): 6, 11, 32, 33, 34, 
54, 60, 66, 72, 86, 91 – Valor Total: R$ 29.967,20. Valor Total dos Arrematantes: R$ 197.815,82. 
Publique-se e cumpra-se.

Várzea-PB, 25 de abril de 2025
PAULO NÓBREGA DE MEDEIROS 

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 00013/2025 LEI Nº 14.133/21
A Prefeitura Municipal de Várzea – PB, torna público que fará realizar, Contratação Direta 

– Dispensa de Licitação, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, para: Aquisi-
ção de móveis, eletros, utensílios de cozinha e outros para distribuição na forma de sorteio em 
comemoração ao dia das mães no município de Várzea/PB, conforme edital constante no site do 
município através da página: http://varzea.pb.gov.br, setor de licitação. Limite para apresentação 
da Proposta de Preços: 02/05/2025, até às 17:00hs, exclusivamente através do e-mail: licitacao@
varzea.pb.gov.br. Esclarecimentos: na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 13:00hs, através 
do Setor de Licitação, na Rua Manoel Dantas, 279, Bairro Centro, nesta cidade de Várzea - PB e 
e-mail citado acima. 

Várzea – PB, 25 abril de 2025
MARILENE ROCHA MEDEIROS

Secretária de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
AVISO DE REVOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO Nº 00001/2025

O MUNICÍPIO DE VARZEA/PB, através do Prefeito Municipal torna público a REVOGAÇÃO do 
Credenciamento nº 00001/2025, que tem por objeto contratação de Laboratório de Análises Clínicas 
para realização de coleta, análise e diagnóstico de amostras coletadas para o Município de Várzea/
PB. O cancelamento se fundamenta em razões de interesse público com fundamento no artigo 71, II 
da Lei nº 14.133/21; visando a devida revisão e clareza da solução a ser adotada para a realização 
dos exames, considerando a eficiência e a economicidade. O Termo de Cancelamento encontra-se 
disponível no setor de licitações e contratos com sede na Rua Manoel Dantas, 279, Bairro Centro, 
nesta cidade de Várzea – PB. Várzea/PB, 24 de abril de 2025

PAULO NOBREGA DE MEDEIROS
Prefeito do Município de Várzea

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2025

Edital 006/2025
O TJ-PB, através do Pregoeiro, torna público, que realizará procedimento licitatório na citada 

licitação, no dia 15 de maio de 2025 às 09:00 horas, cujo objeto é Contratação de empresa espe-
cializada para a prestação do serviço de gerenciamento, controle e intermediação do fornecimento 
de combustíveis para atender a frota de veículos do TJPB, através rede credenciada  de postos 
especializada, e mediante a implantação e operação de um sistema informatizado, via web, através 
da tecnologia de cartão eletrônico com chip, individualizado para cada veículo ou equipamento 
(geradores), conforme termo de referência do Edital. Demais esclarecimentos ou a obtenção do 
edital poderão ser atendidos por meio da plataforma Eletrônica do Governo Federal: http://www.
comprasnet.gov.br UASG 926222,, ou através do tel: (83) 9-9400-8910 ou 3219-9417, ou preferen-
cialmente, pelo e-mail prege@tjpb.jus.br, e no sítio do TJ-PB: www.tjpb.jus.br  

  João Pessoa, 25 de abril de 2025

Nelson de Espíndola Vasconcelos
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 008 / 2025
PROCESSO Nº. 55000.011266.2024-55 

REGISTRO NA CGE Nº 25 / 00752-1 
DATA – 12/ 05 / 2025 

HORÁRIO: 09H - (Horário de Brasília)
A Comissão Permanente de Licitação da UEPB, comunica aos interessados que realizará uma licitação 

na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, no dia 12 DE 
MAIO DE 2025, a partir das 09h00, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA, MANUTENÇÃO, 
TROCA DE PEÇAS E REALIZAÇÃO DE TESTE HIDROSTÁTICO DE TODOS OS EXTINTORES DE 
COMBATE A PRINCÍPIO DE INCÊNDIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB. 

 Maiores informações na CPL, no endereço: Av. Dr. Francisco Pinto, 734 – 1º andar, sala 2, bairro 
Universitário - Campina Grande / PB - horário das 08 às 13h00 horas ou nos sites: www.licitacoes-e.com.
br / www.uepb.edu.br – Edital completo 

Campina Grande - Pb, 24 de abril de 2025

Rosália Alves Monteiro
Mat. 1067370

Pregoeira

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DA PARAÍBA - CAGEPA

CNPJ 09.123.654/0001-87

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2024
A COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA - CAGEPA, com sede nesta capital, em 

atendimento a Lei Estadual Nº 8.767 de 15/04/2009, comunica aos clientes e demais interessados, 
que realizará AUDIÊNCIA PÚBLICA com objetivo de dar conhecimento e fundamentar proposta 
de reajuste tarifário dos serviços públicos de abastecimento de água e esgotamento sanitário nos 
municípios do Estado da Paraíba em que é responsável pela operação dos sistemas, a vigorar a 
partir da sua aprovação pela Agência de Regulação do Estado da Paraíba – ARPB.

FORMATO VIRTUAL: www.youtube.com/CagepaGovPB
Data e horário: 16 de maio de 2025, às 15h.
Os interessados em participar do debate na referida Audiência Pública, deverão se inscrever até 

48 horas antes de seu início, através de uma das seguintes alternativas:
• Endereço eletrônico: audienciapublica@cagepa.pb.gov.br, solicitando a sua participação e para 

receber o formulário de inscrição. 
• Telefone: (83) 3218-1313, no horário das 08h às 11h e das 14h às 17h, de segunda a sexta-feira.

A Diretoria

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 001/2025
REGISTRO Nº 25-00923-6

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP – através de seu Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação (Portaria nº 269/2024) vem convocar os interessados em 
participar do PROCEDIMENTO LICITATÓRIO nº 001/2025 cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS PARA COMPLEMENTAÇÃO DO SISTEMA DE IRRIGAÇÃO DA AVENIDA BOU-
LEVARD DOS IPÊS NO POLO TURÍSTICO CABO BRANCO, EM JOÃO PESSOA/PB, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência;

Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário. Tipo: Menor Preço. Data e Hora: dia 20 
de maio de 2025, às 09h00.

Local: Auditório da Cinep Rua Feliciano Cirne, 50, Jaguaribe, João Pessoa, Paraíba. O Edital e 
seus Anexos poderão ser retirados no sítio eletrônico da CINEP, http://www.cinep.pb.gov.br/portal/, 
na aba “Serviços” -> “Editais e Licitações”, e através de solicitação ao e-mail: cpl@cinep.pb.gov.br. 

João Pessoa 25 de abril 2025

Flávio Colaço da Silva
Presidente da CPL

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

GERÊNCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2025
PROCESSO Nº 09.201.000674.2024

OBJETO/ÓRGÃO:  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA, A 
SEREM EXECUTADOS COM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, destinado 
à PARAÍBA PREVIDÊNCIA – PBPREV, conforme edital e anexos.

DATA E HORÁRIO: 15/05/2025 às 09h00 (horário de Brasília).
PLATAFORMA ELETRÔNICA: https://www.gov.br/compras - (compras.gov.br) UASG Nº 925302
Processo no COMPRAS.GOV.BR nº 900742025
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração 

pública, para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 14.133/2021, e demais 
legislações aplicáveis, realizará a licitação em epígrafe.

Maiores informações, inclusive sobre o Edital, poderão ser obtidas pelos sites https://www.gov.
br/compras, www.centraldecompras.pb.gov.br, ou através do e-mail: gelic07@centraldecompras.
pb.gov.br. A Gerência de Licitação é localizada na Av. João da Mata, S/N, Bloco III, 1º andar, Ja-
guaribe, Centro Administrativo Estadual, CEP 58015-020, João Pessoa – PB. Tel. (83) 3208-9839.

Cadastro da CGE nº 25-00915-4
João Pessoa, data da assinatura eletrônica

Diego de Almeida Santos
Gerente Executivo de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

GERÊNCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2025
PROCESSO Nº 19.000.000017.2025

OBJETO/ÓRGÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FRUTAS, destinado à 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES, conforme edital e anexos.

DATA E HORÁRIO: 14/05/2025 às 09h00 (horário de Brasília).
PLATAFORMA ELETRÔNICA: https://www.gov.br/compras - (compras.gov.br) UASG Nº 925302
Processo no COMPRAS.GOV.BR nº 900642025
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração 

pública, para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 14.133/2021, e demais 
legislações aplicáveis, realizará a licitação em epígrafe.

Maiores informações, inclusive sobre o Edital, poderão ser obtidas pelos sites https://www.gov.
br/compras, www.centraldecompras.pb.gov.br, ou através do e-mail: gelic05@centraldecompras.
pb.gov.br. A Gerência de Licitação é localizada na Av. João da Mata, S/N, Bloco III, 1º andar, Ja-
guaribe, Centro Administrativo Estadual, CEP 58015-020, João Pessoa – PB. Tel. (83) 3208-9839.

Cadastro da CGE nº 25-00916-2
João Pessoa, data e assinatura eletrônica

Diego de Almeida Santos
Gerente Executivo de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

GERÊNCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2025
PROCESSO Nº 19.000.000011.2025

OBJETO/ÓRGÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
SECOS – PARTE II destinado à SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES, conforme edital 
e anexos.

DATA E HORÁRIO: 13/05/2025 às 09h00 (horário de Brasília).
PLATAFORMA ELETRÔNICA: https://www.gov.br/compras - (compras.gov.br) UASG Nº 925302
Processo no COMPRAS.GOV.BR nº 900602025
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração 

pública, para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 14.133/2021, e demais 
legislações aplicáveis, realizará a licitação em epígrafe.

Maiores informações, inclusive sobre o Edital, poderão ser obtidas pelos sites https://www.gov.
br/compras, www.centraldecompras.pb.gov.br, ou através do e-mail: gelic09@centraldecompras.
pb.gov.br. A Gerência de Licitação é localizada na Av. João da Mata, S/N, Bloco III, 1º andar, Ja-
guaribe, Centro Administrativo Estadual, CEP 58015-020, João Pessoa – PB. Tel. (83) 3208-9839.

Cadastro da CGE nº 25-00866-0

João Pessoa, data da assinatura eletrônica

Diego de Almeida Santos
Gerente Executivo de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

GERÊNCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025
PROCESSO Nº 27.902.003589.2024

OBJETO/ÓRGÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS destinado à SECRETARIA DE ESTADO DO DE-
SENVOLVIMENTO HUMANO - SEDH, conforme edital e anexos.

DATA E HORÁRIO: 15/05/2025 às 09h00 (horário de Brasília).
PLATAFORMA ELETRÔNICA: https://www.gov.br/compras - (compras.gov.br) UASG Nº 925302
Processo no COMPRAS.GOV.BR nº 900252025
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração 

pública, para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 14.133/2021, e demais 
legislações aplicáveis, realizará a licitação em epígrafe.

Maiores informações, inclusive sobre o Edital, poderão ser obtidas pelos sites https://www.gov.
br/compras, www.centraldecompras.pb.gov.br, ou através do e-mail: gelic06@centraldecompras.
pb.gov.br. A Gerência de Licitação é localizada na Av. João da Mata, S/N, Bloco III, 1º andar, Ja-
guaribe, Centro Administrativo Estadual, CEP 58015-020, João Pessoa – PB. Tel. (83) 3208-9839.

Cadastro da CGE nº 25-00922-8

João Pessoa, data da assinatura eletrônica.

Diego de Almeida Santos
Gerente Executivo de Licitação

CTB – PB Central dos Trabalhadores e Trabalhadoras do Brasil na Paraíba

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONGRESSO
A CTB/PB- CENTRAL DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS DO BRASIL NA PARAÍBA, 

por meio de seu representante legal, na forma estatutária, convoca todos os Sindicatos filiados e 
em dia com a central sindical, para participar do 6º Congresso Estadual, que será realizado no dia 
14 de junho de 2025, no Auditório do SINFEMP- Sindicato dos Funcionários Públicos Municipais de 
Patos e Região, localizado na Rua Dezoito do Forte, 140, Bairro: Santo Antônio, CEP: 58701-045, 
Patos-PB,  no horário: 08:00 às 17:00 horas, tendo  como pauta   o seguinte temário: 1. Conjuntura 
Nacional e Internacional; 2. Balanço político-organizativo e financeiro da CTB/PB; 3. Plano de Lutas; 
4.  Alteração do Estatuto Social da CTB/PB; 5.  Eleição e Posse da Direção Estadual, Conselho 
Fiscal e Coordenadores Regionais da central no Estado da Paraíba e 6.  Eleição dos delegados e 
delegadas da Paraíba ao 6º Congresso Nacional da CTB, que será realizado em Salvador/BA de 
6 a 9 de agosto de 2025. 

Joao Pessoa, 24 de abril de 2025.
Marcos José dos Santos
 Presidente da CTB/PB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Pelo presente instrumento de convocação, o SERRA BRANCA ESPORTE CLUBE, por meio 
de seu representante legal e Presidente, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Estatuto Social, especificamente o art. 8º, parágrafo segundo c/c art. 9º, b), convoca todos os 
sócios, diretores, conselheiros e demais interessados segundo o Estatuto Social, para a Assem-
bleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 07.05.2025, conforme pauta e informações 
abaixo estabelecidas: Local: Rua Maestro João Modesto de Araújo, s/n, andar 1, Centro, Serra 
Branca- PB.; Horário: às 19h, em primeira convocação e, caso não haja quórum, em segunda 
convocação às 19:30h. Pauta: 1. Alteração e reforma do Estatuto Social do clube, com novas 
disposições normativas e estatutárias, inclusive com previsão para que seja autorizada a possi-
bilidade de transformação desta entidade desportiva em Sociedade Anônima do Futebol – SAF, 
conforme Lei n. 14.193/2021, art. 2º, I. 2. Outros assuntos pertinentes à alteração estatutária. A 
nova redação do Estatuto Social do Clube está sendo disponibilizada no ato da ciência do presente 
edital, para fins de conhecimento prévio dos sócios integrantes desta entidade desportiva. Serra 
Branca-PB, 24 de abril de 2025. RAFAEL DE FARIAS AGUIAR – PRESIDENTE DO SERRA 
BRANCA ESPORTE CLUBE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembleia Geral Extraordinária do Sindicato dos Trabalhadores em Correios e Telégrafos 
na Paraíba, Empreiteiras e Similares – SINTECT/PB.

Pelo presente Edital, o Secretário Geral do Sindicato dos Trabalhadores em Correios e 
Telégrafos na Paraíba - SINTECT-PB, nos termos que dispõe a Seção II do Estatuto Social 
da entidade, faz saber a toda a categoria profissional, em especial aos que estiverem em 
gozo de seus direitos de associados, que ocorrerá a Assembleia Geral Extraordinária da 
categoria no Estado, a realizar-se, dia 28 de abril de 2025, segunda-feira, às 18:30 horas, 
com a participação presencial de trabalhadores em sua Sede à RUA DUQUE DE CAXIAS, 
Nº 105 – CENTRO - JOÃO PESSOA/PB, e na Subsede, EM CAMPINA GRANDE, NA RUA 
MARQUES DO HERVAL, Nº 16, 11° ANDAR, SALA 1114 – CENTRO. Será DISPONIBILIZA-
DO um LINK pela Internet para os trabalhadores acompanharem a Assembleia, e divulgado 
a categoria via WhatsApp.  Entretanto, as decisões, serão tomadas pelos presentes nos 
endereços indicados, para discutir e deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1) INFORMES 
GERAIS; 2) DELIBERAR SOBRE A PARALISAÇÃO DE 24 HORAS DO DIA 29 DE ABRIL. O 
quórum para instalação das Assembleias é de 50% (cinquenta por cento) dos associados, 
no mínimo, quando se tratar de primeira convocação e, em seguida meia hora depois, com 
qualquer número. João Pessoa (PB), 25 de abril de 2025.

TONY SÉRGIO RODRIGUES CAVALCANTE
SECRETARIO GERAL DO SINTECT/PB

CIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - CAGEPA JOAO PESSOA - CNPJ/CPF Nº 
09.123.654/0001-87 Torna público que a SUDEMA - Superintendência de Administração do Meio 
Ambiente emitiu a Licença de Regularização e Operação Nº 1193/2025, em João Pessoa, 23 de abril 
de 2025 - Prazo 730 dias, SISTEMA INTEGRADO DE ABASTECIMENTO VACA BRAVA - GUARIM/
CEPILHO/REMIGIO/LAGOA DO MATO/SÃO MIGUEL E ESPERANÇA. ESPERANÇA-PB. Processo: 
2024-006135/TEC/LRO-0231.

28  A UNIÃO  –  João Pessoa, Paraíba, SÁBADO, 26 de abril de 2025 Publicidades


